H. Ma'roef Roesdji bertugas menyediakan sarana dan prasarana yang dibutuhkan, sedangkan K.H Ahmad Zaenuri mengemban amanat untuk mengurus segala sesuatu yang berkaitan dengan pengajaran santri. Berkat dari kerja sama ini, pada hari senin tanggal 23 jumadi tsani 1380 H/ 12 Desember 1960 M berdirilah Pondok Pesantren Darul Ulum yang bernaungan dibawah Yayasan Pendidikan Islam Darul Ulum.

Perjalanan panjang Pondok Pesantren Darul Ulum telah mengalami tiga kali pergantian pengasuh, yakni K.H Ahmad Zaenuri (1960-1986), K.H. Ahmad Fatchi MN (1986-2001), K.H.